
 
OHJEITA LOMAKKEIDEN TÄYTTÄMISEKSI 
 
 

Turvallisuusluvan hakemuslomakkeita käytetään haettaessa uutta turvallisuuslupaa sätei-
lyn käyttöön tai muutosta voimassaolevaan turvallisuuslupaan. 
 
Lomakkeita käytetään, kun kyseessä on säteilyn käyttö teollisuudessa, tutkimuksessa, 
opetuksessa, palvelu- tai tarkastustoiminnassa tai kun kyseessä on säteilylähteiden huolto 
tai kauppa. Terveydenhuollon säteilyn käyttöä varten ovat omat hakemuslomakkeet. 
 
Hakemuslomakkeiden ja sen liitteenä olevien muiden selvitysten perusteella STUKissa 
päätetään säteilylain mukaisen turvallisuusluvan myöntämisestä. Hakemuslomakkeita 
täytettäessä on hyödyllistä käyttää apuna kyseistä toimintaa koskevia ST-ohjeita. 
www.stuk.fi/julkaisut_maaraykset/viranomaisohjeet/fi_FI/stohjeet/ 
 
 
UUSI LUPAHAKEMUS 
 
Jos haetaan uutta turvallisuuslupaa, täytetään lomake T 1.1, jolla ilmoitetaan perustiedot 
luvan hakijasta ja vastaavasta johtajasta. Lisäksi täytetään lomake T 2.1, T 2.2, T 2.3 tai 
T 2.4 sen mukaisesti, minkälainen toiminta on kyseessä. Näillä lomakkeilla ilmoitetaan 
tiedot toiminnasta ja käyttöpaikasta sekä työntekijöiden suojelusta. 
 
Jos ollaan ottamassa käyttöön säteilylähdettä, täytetään lisäksi jokaisesta röntgenlaitteesta 
lomake T 3.1 ja jokaisesta umpilähdelaitteesta lomake T 3.2. Umpilähdelaitteesta on lii-
tettävä mukaan umpilähteen valmistajan sertifikaatti. 
 
 
MUUTOS VOIMASSA OLEVAAN LUPAAN 
 
Muutokset voimassa olevaan lupaan ilmoitetaan lomakkeella T 1.2. Sillä voi ilmoittaa 
esim. luvan haltijan uuden nimen, uudet yhteystiedot, uuden vastaavan johtajan, turvalli-
suusluvan lakkautuksen tai laitteen poistamisen luvasta. Muut luvan muutokset voi il-
moittaa lomakkeen kohdassa ”Lisätietoja” tai erillisenä selvityksenä. 
 
Jos luvan haltija on ottamassa käyttöön uutta säteilylähdettä, täytetään lisäksi jokaisesta 
röntgenlaitteesta lomake T 3.1 ja jokaisesta umpilähdelaitteesta lomake T 3.2. Umpiläh-
delaitteesta on liitettävä mukaan umpilähteen valmistajan sertifikaatti. Turvallisuusluvan 
muutoslomaketta T 1.2 ei tarvitse täyttää, ellei lisäksi ole kyseessä muu luvan muutos. 
 
Jos voimassa olevaa lupaa laajennetaan uudella toiminnalla tai uudella käyttöpaikalla, 
ilmoitetaan uudet tiedot toiminnan mukaisesti lomakkeilla T 2.1, T 2.2, T 2.3 tai T 2.4. 
 
Turvallisuuslupa voi yleensä koskea seuraavia toimintoja: röntgenlaitteiden käyttö, umpi-
lähteiden käyttö, avolähteiden käyttö, säteilylähteiden asennus, huolto ja koekäyttö sekä 
radioaktiivisten aineiden kauppa, tuonti ja vienti. 
 
 
 
 
 
 



LOMAKKEEN ALLEKIRJOITUKSET 
 
Uuden lupahakemuksen ja luvan muutoshakemuksen (lomakkeet T 1.1 ja T 1.2) allekir-
joittaa yrityksen tai organisaation nimenkirjoitukseen oikeutettu henkilö. Muut lomakkeet 
voi allekirjoittaa myös vastaava johtaja. Jos voimassa olevaan lupaan haetaan merkittä-
vää muutosta lomakkeen tai muun hakemuksen allekirjoittajana tulee olla nimenkirjoi-
tukseen oikeutettu henkilö. Tällaisia merkittäviä muutoksia ovat esimerkiksi: 

• kokonaan uuden toiminnan aloittaminen (esim. umpilähteiden lisäksi avolähtei-
den käyttöön otto) 

• toiminnan aloittaminen uudessa käyttöpaikoissa (esim. uusi säteilyn käyttöpaikka 
toisella paikkakunnalla) 

• säteilyn käyttöorganisaatiossa nimettyjen vastuuhenkilöiden muutokset 
 
 
SÄTEILYN KÄYTTÖÄ KOSKEVAT SÄÄDÖKSET JA OHJEET 
 
Säteilyn käyttöä koskevat yleiset vaatimukset on esitetty 
säteilylaissa www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1991/19910592 
ja säteilyasetuksessa www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1991/19911512 
ja yksityiskohtaiset vaatimukset ja ohjeet lisäksi STUKin ST-ohjeissa 
www.stuk.fi/julkaisut_maaraykset/viranomaisohjeet/fi_FI/stohjeet/ 
 
Kaikkea säteilytoimintaa koskevat ohjeet ST 1.1. – 1.10. Teollisuuteen, tutkimukseen, 
opetukseen ja kauppaan liittyvää säteilyn käyttöä koskevat ohjeet 5.1 - 5.8. Avolähteiden 
käyttöä on käsitelty ohjeissa ST 6.1 – 6.3. Työntekijöiden säteilyannoksia ja terveystark-
kailua on lisäksi käsitelty ohjeissa ST 7.1 – 7.5. 
 
 
HAKEMUKSEN LÄHETTÄMINEN 
 
Turvallisuuslupaa koskevat hakemukset lähetetään osoitteella: 
 
Säteilyturvakeskus 
PL 14 
00881 HELSINKI 
 
Lisätietoja luvan hakemisesta saa Säteilyturvakeskuksen 
Säteilyn käyttö teollisuudessa -yksiköstä 
puhelin vaihde (09) 759 881 
www.stuk.fi/ota_yhteytta/fi_FI/sateily/ 
 


